
Stránka 1 z 6 
 

  Město Bílina 
 Břežánská 50/4 
 418 31 Bílina 
 IČ: 00266230 

 
 

vyzývá k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby zadávané ve smyslu směrnice 
č. 1/2020 -  Pravidla pro zadávání veřejných zakázek   
 

(Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), u které zadavatel není, v souladu s § 31 zákona, 
povinen zadat zakázku v zadávacím řízení, přičemž je povinen dodržet zásady stanovené v § 6 zákona.) 
 
1.  Veřejný zadavatel 

Úřední název: Město Bílina 
Poštovní adresa: Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, Česká republika 
IČ: 00266230 
DIČ: CZ00266230 
Statutární zástupce: Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města 
Kontaktní místo: Odbor nemovitostí a investic MěÚ Bílina 
Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Adamenko, 417 810 860, adamenko@bilina.cz 

 
2. Název přidělený zakázce veřejným zadavatelem 
 

„Studie proveditelnosti - cyklistické trasy T 02.1 Hrobčice zastávka – Bílina 
zahrádky a T16.1 ulice Pod Bořní – zelená turistická trasa Klubu českých 
turistů (KČT) – chata Pod Bořeněm, Bílina“ 
 
3. Předmět plnění zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování studie proveditelnosti vybudování dvou cyklotras v katastrál-
ním území města Bílina v souladu s dokumentem „Koncepce rozvoje cykloturistiky pro město Bílina“, který je v 
elektronické podobě dostupný na webové adrese:  
https://inprojekln-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/vit_leitmann_inprojekt_cz/EvAPc7Be9fVKivBrlBq7D3cBu2-
HTf2VbPh_nMv8qa32Yw?e=KYDkfX 

Cílem studie proveditelnosti je vypracování variantního návrhu technického řešení zpevnění povrchu cyklotras 
(asfaltový povrch není žádoucí), návrhu umístění značení trasy v souladu se značením Klubu českých turistů, 
úpravy zeleně podél cyklistických tras, možnosti změny navrhovaných tras cyklotras za podmínky zachování 
konečných cílových bodů. Součástí cíle studie proveditelnosti je zvýšení mobility území a současně splnění bez-
pečnostních a technických hledisek.   
Nedílnou součástí studie proveditelnosti bude zajištění vyjádření dotčených orgánů a majitelů, na jejichž po-
zemcích bude navrhovaná trasa vedena. 
Cílovou skupinou pro využití cyklotras tvoří rekreační a příležitostní cyklisté, dálkoví cyklisté, sportovní a terénní 
cyklisté a také pěší turisté. 
 
Studie proveditelnosti bude rozčleněna dle jednotlivých úseků cyklotrasy a varianty řešení a bude obsahovat 
tyto náležitosti: 
 

1. Úvod - bude obsahovat popis cílů, způsobu zpracování a obsah studie.   
2. Popis současného stavu z hlediska provozu cyklistů a chodců, územních limitů a dalších faktorů s vlivem 

na proveditelnost navrhovaných opatření, popis navrhovaných a proveditelných opatření a aktivit k je-
jich realizaci, počet a specifikaci kácených dřevin v důsledku realizace navrhovaných a proveditelných 
opatření. 

mailto:adamenko@bilina.cz
https://inprojekln-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/vit_leitmann_inprojekt_cz/EvAPc7Be9fVKivBrlBq7D3cBu2-HTf2VbPh_nMv8qa32Yw?e=KYDkfX
https://inprojekln-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/vit_leitmann_inprojekt_cz/EvAPc7Be9fVKivBrlBq7D3cBu2-HTf2VbPh_nMv8qa32Yw?e=KYDkfX


Stránka 2 z 6 
 

3. Přehled strategických stavebních objektů - bude obsahovat názvy jednotlivých navrhovaných a prove-
ditelných stavebních objektů, jejich popis, účel a aktivity k jejich realizaci.      

4. Navržení stavebně technického řešení těles cyklistických komunikací, dopravně organizačních opatření, 
technických objektů a doprovodné infrastruktury cyklotrasy v souladu s TP 179 Navrhování komunikací 
pro cyklisty.     

5. Definice prostorového uspořádání a technických možností usazení tělesa komunikace, technických ob-
jektů a doprovodné infrastruktury do pozemků s ohledem na inženýrské sítě, prvky ochrany přírody a 
další.  

6. Popis požadavků na údržbu navržené komunikace, technických objektů a doprovodné infrastruktury.   
7. Záborový elaborát.    
8. Odhad stavebních nákladů dle metodiky SFDI a nákladů na další stupně projektové dokumentace. 
9. Zhodnocení možnosti získání finančních prostředků z dostupných dotačních titulů. 
10. Závěrečné vyhodnocení navrhovaných opatření z hlediska hospodárnosti, reálnosti a jejich stavebně 

technického řešení, dopadu do územně plánovacích podkladů, dopadu do ÚSES a prvků ochrany pří-
rody, umístění do zájmového území, realizovatelnosti s přijatelnými technickými parametry a schop-
nostmi splnit daný účel. Vyhodnocení jednotlivých variant řešení a volba nejoptimálnější varianty. Pří-
padné další doporučení pro objednatele.    

11. Situace trasování v měřítku minimálně 1:50 000 - fyzická mapa s širšími vztahy a návaznostmi řešené 
trasy, s hranicemi obcí, obcí s rozšířenou působností a orientačním zákresem navrhovaných a provedi-
telných opatření.  

12. Situace trasování v měřítku minimálně 1:10 000 - fyzická mapa s podrobným zákresem navrhovaných a 
proveditelných opatření, prvky ochrany přírody a dalšími limity. 

13. Situace trasování v měřítku minimálně 1:2000 - ortofoto mapa s hranicemi a parcelními čísly pozemků, 
všemi navrhovanými a proveditelnými opatřeními, prvky ochrany přírody, inženýrskými sítěmi, dotče-
nými dřevinami a všemi dalšími limity pro realizaci opatření. 

14. Přílohy zprávy Studie proveditelnosti - fotodokumentace, stanoviska, souhlasy, vyjádření, geometrické 
plány, geodetické zaměření. 

15. Další činnosti, které jsou předmětem veřejné zakázky: 
16. Geodetické polohopisné a výškopisné zaměření stávajícího stavu za účelem přesného určení hranic po-

zemků a jejich vlastníků a dalších prvků v území. 
17. Zjištění existence inženýrských sítí v prostoru navrhovaných opatření.   
18. Provádění terénních průzkumů a fotodokumentace po celou dobu zhotovování Studie.   
19. Projednání navrhovaných řešení s dotčenými orgány státní správy, městy, obcemi, organizacemi a vlast-

níky nebo správci dotčených pozemků a zohlednění jejich stanovisek při formulaci navrhovaných a pro-
veditelných řešení.   

20. Získání stanovisek dotčených orgánů státní správy, měst, obcí, organizací a správců dotčených po-
zemků. 

21. Zajištění souhlasů vlastníků dotčených pozemků ve vlastnictví fyzických a právnických osob pro účely 
územního řízení ve věci vybudování cyklotrasy. 

22. Vyhotovení geometrických oddělovacích plánů pro předprojektovou přípravu výkupů pozemků v de-
tailu katastrální mapy. 

23. Organizace jednání za účelem plnění předmětu díla, cestování na tato jednání, účast na těchto jedná-
ních, vyhotovování prezentací a zápisů z jednání. 

24. Odeslání žádosti na místně příslušný OŽP z důvodu potvrzení, že záměr nepodléhá hodnocení vlivu 
stavby na ŽP.  

25. Práce nespecifikované v předchozích bodech, které jsou však nezbytné k řádnému provedení a dokon-
čení Díla, o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem Zhotovitel měl nebo mohl vědět, jsou 
součástí Díla. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu Díla. 

 
Studie proveditelnosti bude vyhotovena v počtu 2 x v tištěné podobě a 3 x v elektronické podobě (CD/DVD ve 
formátu PDF a otevřeném formátu např. word). 
  



Stránka 3 z 6 
 

3.1. Druh zakázky 
Veřejná zakázka na služby. 
 
3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV   
Hlavní předmět:  71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 
Dílčí předmět:    71241000-9 Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 
     
3.3. Místo plnění  
Studie se vztahuje k cyklotrasám mezi obcí Hrobčice a městem Bílina a ulicí Pod Bořní a chatou Pod Bořeněm 
Ústecký kraj. Městem navrhované trasy jsou uvedeny v dokumentu „Specifikace“, která je přílohou této výzvy.  
  

1. Trasa T 02.1 Hrobčice zastávka – Bílina zahrádky 
V současnosti začíná trasa u autobusové zastávky v obci Hrobčice u silnice II/257 po levé straně směr Bílina. Od 
autobusové zastávky je trasa vedena jako samostatná podél silnice II/257, následně se napojuje na komunikaci 
k střelnici Hrobčice. Z ní se po cca 250 m odpojuje a je vedena severním směrem ve směru Bílina s vrchem Bořeň 
po levé straně. Trasa je napojena na komunikaci zahrádkářské osady v jižní části obce Bílina. Dále je možno 
využít zpevněné komunikace mezi zahrádkami. Trasa tvoří významnou spojnici mezi oběma obcemi. Zahrádkář-
ská osada je umístěná na svahu Bořně, tudíž je zde velké výškové převýšení dosahující sklonu až 10%. Na ka-
tastru obce Hrobčice má trasa povrch zpevněn hrubým štěrkem. V katastru obce Bílina cyklotrasa prochází na 
pozemcích p.č.3169, 357/1 a 354/2 v délce cca 370 m a její povrch není upraven, kdy tato část je předmětem 
plnění zakázky.  
  

2. Trasa T 16.1 ulice Pod Bořní – zelená turistická trasa Klubu českých turistů – chata Pod Bořeněm 
Trasa k nástupnímu místu pro výšlap na vrchol Bořně. Začátek je v napojení na ulici Jižní, dále po štěrkové ko-
munikaci, následně odbočuje nezpevněná cesta se značením KČT. Trasa KČT je vedená ve svahu po vrstevnici, 
jejíž šíře se pohybuje okolo 1,0 metru a více, s nemožností vyhnutí nebo objetí. Cesta není v současnosti příliš 
vhodná pro pohyb cyklistů.  
Trasa vede k významnému turistickému cíli – chata Pod Bořeněm - od ulice Jižní po zelené trase KČT. Ve studii 
je třeba navrhnout potřebný rozsah rozšíření cesty (kde, kolik, jakým způsobem) a dále způsob úpravy povrchu 
cesty (jaký, jakým způsobem) za podmínky co nejmenšího zásahu do okolního prostředí. Rozsah úprav: rozšíření 
a úprava povrchu trasy KČT - délka 900 m, šířka dle možností 1,5 - 2,5 m. Trasa prochází přes pozemky soukro-
mých vlastníků -542/3, 539/2. 

4. Lhůta předmětu plnění zakázky 

Studie proveditelnosti – koncept předjednaný s dotčenými subjekty státní i soukromé sféry 

 Nejpozději do 4 měsíců od podpisu Smlouvy, přičemž zaměření bude vyhotoveno nejpozději do 1 
měsíce od podpisu Smlouvy. Koncept bude objednateli předložen až po vypořádání připomínek do-
tčených subjektů. 

Studie proveditelnosti - čistopis 

 Nejpozději do 2 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu studie od Objednatele. 

Finální projednání dokumentace u dotčených orgánů státní správy a dopravní a technické infrastruktury a ode-
slání žádosti na místně příslušný OŽP z důvodu potvrzení, že záměr nepodléhá hodnocení vlivu stavby na ŽP. 

 Nejpozději do 2 měsíců od schválení čistopisu studie. 

 
5. Cena díla/zakázky 
 

Maximální hodnota zakázky: 100.000 Kč včetně DPH 
 
 
 
 



Stránka 4 z 6 
 

6. Technické vlastnosti předmětu zakázky 
 

Technické vlastnosti předmětu zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentací je příloha 
č. 1 „Specifikace“.  
 
7. Požadavky na stanovení záruky 
 

Záruční doba na poskytnuté služby činí 36 měsíců. Záruční doba počíná dnem následujícím po dni předání a 
převzetí díla. 
 
8. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 
 

Nabídka bude zpracována elektronicky a českém jazyce (formát PDF, pokud není dále stanoveno jinak), dle zá-
vazné struktury zadávací dokumentace uvedené níže a jednotlivé přílohy budou podepsány oprávněnou 
osobou. Oprávněnou osobou se rozumí u fyzických osob účastník, který nabídku podává, u právnických osob 
statutární orgán účastníka.  
 

1. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů a reference (viz článek 9.) 
2. Krycí list nabídky (viz příloha) 
3. Čestné prohlášení účastníka k veřejné zakázce malého rozsahu (viz příloha) 
4. Čestné prohlášení účastníka k nabídkové ceně, k návrhu smlouvy, k pojistnému (viz příloha) 
5. Čestné prohlášení účastníka k vázanosti nabídkou (viz příloha) 
6. Smlouva o dílo (viz příloha) 
7. Rozpočet nabídkové ceny 
 
9. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace a reference 
 

9.1. Účastník předloží kopii oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci s předmětem podnikání 

 Projektová činnost ve výstavbě 

 

9.2.  Účastník předloží kopii výpisu z obchodního rejstříku, je-li do něj zapsán, ne starší 90 dnů. 
 

9.3. Účastník předloží doklad o odborné způsobilosti – osvědčení o autorizaci vydané dle zákona č. 360/1992 
Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků čin-
ných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro jednotlivé níže uvedené osoby, jejichž prostřednictvím Do-
davatel zabezpečuje odbornou způsobilost v oboru dopravní stavby.  
 

9.4. Účastník předloží seznam min. 3 zakázek obdobného charakteru a rozsahu realizovaných v posledních 5 
letech v minimálním objemu 50.000 Kč včetně DPH na každou uvedenou akci. 
Seznam realizovaných zakázek doloží formou čestného prohlášení, které musí být podepsáno oprávněnou 
osobou/osobami. Součástí seznamu bude uvedení názvu a popisu zakázky, termínu realizace, celkové hodnoty, 
identifikace objednatele, kontaktní osoby s uvedením jména a příjmení a kontaktních údajů (telefon, e-mailová 
adresa), u níž může zadavatel účastníkem prohlášené údaje ověřit. Účastník je za tímto účelem oprávněn využít 
přílohu „Čestné prohlášení k seznamu zakázek obdobného charakteru a rozsahu“, kterou vyplní dle přetisku.  

Vítězný dodavatel doloží kopie účetních dokladů/faktur dokládajících uvedené reference, bude-li k tomu vyzván 
zadavatelem.  
 

9.5. Zadavatel si vyhrazuje požadavek, že předmět zakázky nesmí být plněn poddodavatelem, resp. musí být 
plněn přímo vybraným dodavatelem. Splnění tohoto požadavku účastník doloží písemným prohlášením. Za 
tímto účelem je účastník oprávněn využít přílohu „Čestné prohlášení účastníka k poddodavatelům“ a tuto 
upravit dle skutečnosti.  

10. Hodnotící kritéria 
 

10.1. 

Kritérium  Váha kritéria 

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH  100 % 



Stránka 5 z 6 
 

10.2 Způsob hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodno-
cena podle nejnižší nabídkové ceny, a to celkové nabídkové ceny v Kč včetně DPH. Vyhodnocení nabídek bude 
realizováno prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

V případě, kdy se dvě a více nabídek umístí na prvním místě se stejným hodnocením, určí se vítězná nabídka 
losem, který bude proveden mezi těmito nabídkami za účasti zástupců účastníků podávajících tyto nabídky. O 
konání losu a o jeho termínu budou účastníci informováni prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK mini-
málně 5 dní před jeho konáním. 

10.3  Způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídkovou cenu účastník doplní do příslušných příloh v zadávací dokumentaci dle předtisku a dále v elektro-
nickém nástroji E-ZAK.  

Nabídková cena účastníka musí obsahovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky, bude tedy zpracována 
jako maximální cena v Kč včetně DPH a bude obsahovat ocenění všech dodávek, služeb a prací uvedených v za-
dávací dokumentaci. Veškeré dodávky, služby a práce spojené s realizací díla budou zpracovány v cenové na-
bídce (rozpočet nabídkové ceny): 

 cena v Kč bez DPH 

 sazba DPH / výše DPH v Kč 

 cena v Kč včetně DPH 

V případě, že účastník není plátcem DPH, uvede toto v nabídce a cenu uvádí jako nejvýše přípustnou. 

11. Obchodní podmínky 
 

Obchodní podmínky jsou zpracovány formou návrhu smlouvy o dílo, která je součástí výzvy. Účastník do návrhu 
smlouvy doplní údaje nezbytné pro vznik smlouvy o dílo (vlastní identifikační údaje, cenu a podpis oprávněné 
osoby), a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku 
na služby.  
 
12. Poskytování zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 
 

12.1. Kompletní zadávací dokumentace je k dispozici v elektronické podobě na profilu zadavatele (elektronický 
nástroje E-ZAK): https://zakazky.bilina.cz. 

12.2. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky nekoná. 

 
13. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možné podat pouze prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek.  
Odpověď na včas podanou žádost o dodatečné informace bude do 2 pracovních dnů od jejího obdržení zveřej-
něna prostřednictvím nástroje E-ZAK veřejnosti.  
 

14. Termín a místo pro podání nabídek 
 

Termín předání nabídky zadavateli: nejpozději do 22. 09. 2020 do 09:00 hodin prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (https://zakazky.bilina.cz). 
 

15. Výhrady zadavatele 
 

 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek výzvu změnit, upřesnit nebo doplnit.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek prodloužit termín pro předložení nabídek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku bez udání důvodu, případně neobjednat práce u žád-
ného dodavatele. 

https://zakazky.bilina.cz/
https://zakazky.bilina.cz/


Stránka 6 z 6 
 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu jakýchkoliv nákladů, které účastník vynaloží v souvis-
losti s podáním nabídky. 

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 Zadavatel má právo měnit rozsah díla v souvislosti s jeho finančními možnostmi. 

 Nabídková cena se považuje za nejvýše přípustnou, její změna není možná. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob. 

16. Oznámení o výběru či vyloučení 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o vyřazení 
nabídky formou dokumentu „Zpráva o hodnocení nabídek“ na profilu zadavatele https://zakazky.bilina.cz. 

V tomto případě se okamžik uveřejnění zprávy považuje za doručení všem účastníkům zadávacího řízení. 
 

 
 
Zpracovala: Ing. Jaroslava Dušková, výběrová řízení II.  
 

https://zakazky.bilina.cz/

